证券代码：300358        证券简称：楚天科技       公告编号：2024-102 号

债券代码：123240        债券简称：楚天转债

楚天科技股份有限公司

关于调整公司经营管理班子的公告

楚天科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 11 月 22 日召开第

五届董事会第三十一次会议通过了《关于调整公司经营管理班子的议案》。为更

有效地实现公司降本增效、拓展国际业务、稳固和进一步发展生物技术板块业

务和提升生产交付效率，对公司管理层分工及组织结构进行优化调整，以满足

公司经营发展需要。经管理层讨论商议，报董事会审批，决定对公司现有经营

管理班子成员及其分工进行调整，现将相关事项公告如下：

一、调整情况

（一）公司最新高级管理人员班子

唐  岳，仼 CEO 兼总裁。

曾凡云，仼执行总裁。

阳文录，任联席总裁兼楚天华通医药设备有限公司董事长。

周飞跃，任联席总裁兼首席国际销服总裁。

肖云红，任联席总裁兼财务总监。

周婧颖，任联席总裁兼首席国内销售总裁。

刘  水，仼联席总裁兼人力资源总监。

钟元龙，任联席总裁兼中央技术研究院常务院长。

黄玉婷，仼董事会秘书。

（二）公司原高级管理人员蔡大宇、田连族、谭亮、胡辉不再担任公司法

定高级管理人员职务，仍在公司任职并具体负责分管一线事务，调整后情况如

下：

蔡大宇，分管国际销售，其高级管理人员职务原定任期至 2025 年 5 月

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

13 日止，截至本公告日，其直接持有公司股份 160,000 股，离任后将继续严

格遵守《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、

《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上

市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等规定。

田连族，分管国际销售，其高级管理人员职务原定任期至 2025 年 5 月

13 日止，截至本公告日，其直接持有公司股份 160,000 股，离任后将继续严

格遵守《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、

《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上

市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等规定。

谭  亮，分管生物技术，其高级管理人员职务原定任期至 2025 年 5 月

13 日止，截至本公告日，其未持有公司股份。

胡  辉，分管制造与交付，其高级管理人员职务原定任期至 2025 年 5

月 13 日止，截至本公告日，其未持有公司股份。

二、调整原因和对公司的影响

（一）调整原因

1、为更有效地实现公司降本增效、拓展国际业务、稳固和进一步发展生物

技术板块业务和提升生产交付效率。

2、为提升公司 2025 年整体经营绩效，更有效地实施公司精细化管理。

（二）对公司的影响

1、本次调整是管理层集体充分讨论的结果，本次调整将有利于提升公司重

大决策效率，更贴合公司实际发展需求，同时提升公司整体盈利能力和经营管理

水平。

2、部分高管工作调整，将进一步下沉一线市场及实际业务，加大对国际业

务力量及资源投入。更有利于有效实现公司降本增效、拓展国际业务、稳固和进

一步发展生物技术板块业务和提升生产交付效率。

三、董事会独立董事专门委员会审议情况

公司于 2024 年 11 月 22 日召开了第五届董事会独立董事第四次专门会议，

审议通过了《关于调整公司经营管理班子的议案》，独立董事认为：公司对现有

经营管理班子分工调整，系配合公司降本增效，更有效地实施公司精细化管理的

实际需要而调整。公司本次分工调整，有利于提升公司重大决策效率，更贴合公

司实际发展需求，同时提升公司整体盈利能力和经营管理水平。更有利于有效实

现公司降本增效、拓展国际业务、稳固和进一步发展生物技术板块业务和提升生

产交付效率。一致同意本次经营管理班子分工优化调整。

四、备查文件

1、第五届董事会第三十一次会议决议

2、第五届董事会独立董事第四次专门会议决议

特此公告。

楚天科技股份有限公司董事会

2024 年 11 月 22 日